
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИЗИЛЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 5 «ТЕРЕМОК» 

Адрес: 368124, Республика Дагестан Телефон (8 234) 2-20-43. 
г. Кизилюрт. УЛ. Лермонтова 9 таеотес1оуа.гайпа1:(д)та11.ги 

Приказ 

№ ^ - ОД от 29.08.2022г. 
По МКДОУ д/с №5 «Теремок» 

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 уч.год 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, программой производственного 
контроля МКДОУ «Детский сад №5 «Теремок», с целью осуществления контроля за качеством 
готовой пищевой продукции 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе: 
Председатель: Ахбердиева П.М., ответственная за организацию питания. 

Члены комиссии: Муртазалиева А.П., заместитель заведующей по АХЧ; 

Абдурахманова Н.А., повар; 

Мустафаева А.М., медсестра; 

Амиралиева З.С, родитель (законный представитель) 
2. Председателю бракеражной комиссии: 

• составить и утвердить план работы комиссии; 
• разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых блюд: 

журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака пищевой 
продукции. 

3. Бракеражной комиссии: 
• в дни работы МКДОУ «Детский сад №5 «Теремок» контролировать качество готовых 

блюд, приготовленных на пищеблоке МКДОУ «Детский сад №5 «Теремок»; 
• руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными и распорядительными актами местных органов управления 
образованием. Уставом и Положением о бракеражной комиссии МКДОУ «Детский сад 
№5 «Теремок» 

• своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 
невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МКДОУ «Детский сад №5 
«Теремок». 

4. Делопроизводителю Рамазановой Р.Г. довести нартбящий приказ до сведения указанных в нем 
лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и официальном сайте МКДОУ 
«Детский сад №5 «Теремок» ^^;'~:/(^ у 
5. Контроль исполнения настоящего приказа о с т | | в й р заробей. 

Заведующая МКДОУ №5 д/с «Теремок» ч.^,л/ Магомедова Р.Г. 
С приказом ознакомлены: 
Ответственная за питание Ахбердие:ца П.М. / ^ ? ^ ~ ) 
Мед.сестра Мустафаева А.М. ' ^ 
Делопроизводитель Рамазанова Р'.'Г. ' / / "Л/-* л / ^ 
Зам.зав. по АХЧ Муртазалиева 
Абдурахманова Н.А. повар 

Амиралиева З.С. родитель (законный представитель 


